

## RS AU § 26 Information. Inköpsstatistik 2024 och upphandlingsplan 2025

Ärendenummer: RS 2024/2564

### Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen

- Information om inköpsstatistik upphandlingar 2024 och upphandlingsplan 2025 tas emot.

---

### Sammanfattning

Sedan år 2022 tar Region Gotland varje år fram en upphandlingsplan som omfattar de kommande fyra åren. I början av varje år informeras externa intressenter om de upphandlingar som ska genomföras under året. Tanken med upphandlingsplanen är att ge information och uppmuntra till dialog inför kommande upphandlingar. Syftet är också att ge ökad framförhållning för leverantörer som vill delta i Region Gotlands kommande upphandlingar. Upphandlingsplanen innehåller flertalet av regionens större upphandlingar och sammanställs av inköpsenheten i samarbete med samtliga förvaltningar. År 2025 är det första året som Region Gotland har en helt digital upphandlingsplan i upphandlingssystemet e-Avrop.

Till ärendet bifogas också inköpsstatistik för 2024 och statistik för upphandlingsplan för 2025. Observera att utkastet till upphandlingsplan 2025 (extern version) kommuniceras externt i början av februari 2025 och därför inte ska spridas innan dess.

### Bedömning

Förvaltningen gör bedömningen att användning och redovisning av inköpsstatistik och upphandlingsplan på årlig basis bidrar till uppföljning och kontroll av Region Gotlands inköp. Inköpsstatistik och upphandlingsplan har tidigare tagits fram inom program sänkta inköpskostnader som totalt sett arbetade för sänka inköpskostnader, öka avtalstrohet och enhetlighet vid inköp. Vidare bedöms handlingarna bidra till de strategiska inköpsmålen:

1. Helhetsorientering och hållbarhet.
2. Långsiktighet.
3. Lätt att handla rätt.
4. Effektivitet, kvalitet och regelmässighet.

### Ärendets behandling under mötet

Ärendet föredras av Nanna Sörling, enhetschef upphandling, och Sofia Rosell, inköpsstrateg, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

**Beslutsunderlag**

Bilaga 1 Inköpsstatistik 2024 och upphandlingsplan 2025  
Bilaga 2 Upphandlingsplan 2025 (extern version)  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-12-18